
4 Bankoutskottets utlåtande Nr 4.

Nr 4.

Ankom till riksdagens kansli den 11 februari 1919 kl. 1 e. m.

Utlåtande, i anledning av väckta motioner om inställande av 
tryckningen av kamrarnas protokollsutdrag m. m.

Bankoutskottet har till behandling förehaft två inom riksdagens 
andra kammare väckta, till bankoutskottets förberedande behandling hän
visade motioner, nämligen

dels nr 116 av herr Hederstierna, vari hemställes, att riksdagen 
måtte besluta, att tryckningen av protokollsutdragen från riksdagens 
kamrar (eller 16 samlingen av riksdagstrycket) från och med början av 
år 1919 inställes,

dels ock nr 171 av herr Eriksson i Grängesberg, vari hemställes, 
att då i riksdagstrycket ingående protokollsutdrag icke vore av något 
värde för riksdagens ledamöter eller offentliga verk och inrättningar 
och följaktligen kostnaden för detta tryck syntes kunna besparas stats
verket, riksdagen måtte besluta, att protokollsutdrag från kamrarna eller 
utskott icke hädanefter måtte tryckas.

Till stöd för yrkandet i motionen nr 116 anföres:

»För kanslideputerade har föreståndaren för riksdagens tryckeriexpedition 
anmält, att tryckningen av protokollsutdragen från riksdagens kamrar enligt nuva
rande trycknings- och papperspris orsakar en årlig utgift av över 10,000 kronor, 
vilken kan anses som bortkastade pengar, och kanslideputerade ha funnit hans 
mening berättigad.

De utskrivna protokollsutdragens betydelse är att skyndsamt meddela utskot
ten kamrarnas beslut om remisser o. d. samt andra funktionärer om val och om 
avgörandet av dem berörande frågor; även för riksdagens kansli kunna utdragen 
vara av värde i den mån behov av enahanda upplysningar där föreligger. Men för 
allt detta är den påföljande tryckningen utan betydelse. Förr var kostnaden en
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obetydlighet, nu bär den vuxit starkt, och tillika har riksdagsbrådskan och massan 
av ärenden orsakat, att näppeligen någon enskild mottagare av riksdagstrycket 
hinner att i utdragen söka några upplysningar.

Genom tryckningens inhiberande skulle varken någon rubbning i samlingarnas 
ordningsföljd vållas, enär protokollsutdragen bilda den 16 samlingen, som är den 
sista i följden, ej heller torde inhiberandet strida mot kungjorda bestämmelser om 
postprenumeration å årets riksdagstryck, och den ännu ej påbörjade tryckningen 
bör följaktligen när som helst kunna inställas, liksom den utan olägenhet kan upp
skjutas tills vidare.»

I likhet med motionärerna anser utskottet, att tryckningen av 
kamrarnas protokollsutdrag utan olägenhet kan upphöra. Någon tryck
ning av protokollsutdrag från utskotten lärer icke förekomma.

Utskottet hemställer alltså,
att riksdagen, i anledning av förevarande motio

ner 11:116 och 171, må besluta, att tryckningen av 
protokollsutdragen från riksdagens kamrar (eller 16 
samlingen av riksdagstrycket) från och med början av 
år 1919 inställes.

Stockholm den 11 februari 1919.

På bankoutskottets vägnar:

ERNST HEDENSTIERNA.

Vid detta ärendes slutbehandling hava närvarit:
av första kammaren: herrar Hedenstierna, Ekman, Neiglick, friherre Langenskiöld, 

Wickman, Boos, Enhörning och Lindgren samt
av andra kammaren: herrar Kristensson, Gustafsson i Örebro, Bogren, Borg, Törnkvist, 

Jonsson i Gumboda, Edbom och Lindvall.

Utskottet.


